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Ringerike har gjennom tidene vært et solid  og mangfoldig hopperdistrikt.  Det har også blitt  

fostret mange hoppere i den nasjonale toppen og i verdensklasse.  

I vårt distrikt har det vært et mangfold og stort antall bakker i alle størrelser med forskjellig 

kvalitet. I slutten av 1980 åra hadde vi kun en bakke igjen som holdt god kvalitet og ble 

driftet når det var nok snø, nemlig Fonkalsrudbakken K 44 m. Denne var for stor for de 

minste og rekrutteringen ble meget liten. Det ble trommet sammen ca 40 personer  fra de 

gamle hoppmiljøene som igjen dannet Hoppsportens Venner Ringerike med ett hovedmål for 

øyet, å skape lokale rekrutteringsbakker i forskjellig størrelse hvor det var stabile snøforhold 

og en kunne samle flere alderstrinn. Ingen enkeltforening hadde ”ryggrad” til å gjennomføre 

prosjektet slik at en så for seg dannelsen av et andelslag som skulle være eiere. På denne 

måten ville alle foreningene ha tilgang til et hoppanlegg for å drive hoppsport som barn og 

rekrutteringsidrett.  Denne samarbeidsformen for hoppanlegg var ikke tidligere kjent. En må 

vel betegne dette som nybrottsarbeid. Det snøsikre Ringkollenområdet, hvor skiaktivitet har 

tradisjoner, pekte seg naturlig ut for plassering av anlegget.  En skapte kontrakt med private 

grunneiere, konstruerte anlegget, skaffet kommunal godkjenning og byggetillatelse, søkte 

finansiell støtte ved tippemidler. Diverse materialer, sprenging og maskinhjelp ble sponset av 

lokale firmaer. Ved egen dugnadsinnsats ble prosessen med prosjektet  gjennomført og tok ca. 

6 år.  I 1996 stod hele anlegget med fire hoppbakker, K 10m, K 17m, K27m og K 40m med 

felles skitrekk og sekretariatbrakke ferdig bygd og finansiert. 

For å samle hopprekrutteringen ble det dannet en paraplyorganisasjon for samarbeid mellom 

idrettslagene. Dette ble da Ringerike Hoppteam som er bruker av anlegget. (Nå endret til 

Ringerike og Omegn Hoppteam). 

 

Anlegget ble raskt populært hos andre brukere fra omkringliggende distrikter som Oslo, 

Bærum, Hadeland og deler av Buskerud.  Etter hvert tok også Ringerike Hoppteam seg opp i 

antall og har som innledningsvis tenkt, vært hovedbruker . 

Organisering av anleggets eiere er som nevnt et andelslag som ble bestående av: 

Hoppsportens Venner Ringerike  1 andel  IF Liv / Fossekallen   2 andeler 

Soknedalen IL     1 andel  Tyristubben IL 1 andel 

Stranden IL    1 andel  Norderhov UIL 1 andel 

Holeværingen IL   1 andel  Heradsbygda IL 1 andel 

Åskameratene UIL   1 andel  Ådal IL  1 andel  

Hønefoss Skiskytterklubb  1 andel  Haugsbygd IF  1 andel           

Skiforeningens lokalutvalg Ringerike 1 andel 

Alle andelshavere har like rettigheter og plikter. 

Representantskapets årsmøte, er andelslagets høyeste myndighet og alle andelshavere skal  

her være representert. Her velges et styre som står for den daglige eier-relaterte praktisk drift, 

vedlikehold og økonomi.  Dette i samarbeid med hovedbrukeren (Ringerike og Omegn 

Hoppteam) for å skape ”hoppmulighet” på Ringerike. Driftsformen er nedfelt  i  en eier- og 

disposisjonsplan  for anlegget.  Denne er forøvrig slått opp i anlegget slik at alle raskt kan 

sette seg inn i den noe utradisjonelle eier og driftsformen.  Ringerike og Omegn Hoppteam 

har selvsagt møterett i styremøtene. (De har egen samhandlingsavtale med hoppanlegget). 

Til hver av styremedlemmene og representantskapets ordfører er det utarbeidet en bok med de 

grunnleggende FTVU-dokumenter som har juridisk og teknisk betydning for forvaltningen, 

drift, vedlikehold og utvikling av anlegget. 

Skitrekket er underlagt Taubaneloven, med fornying av  konsesjonen hvert 10. år. Fornyet fra 

og med år 2007. Godkjenning og driftstillatelse av Det NorskeVeritas. Ansvarsforsikring stor 

200 G.  Autorisert driftsleder og ass. driftsleder som drifter iht. Interkontrollsystemet er bygd 

opp på Taubanelovens regler og rapporterer til Taubanetilsynet (DNV) som igjen forestår  

stedlige kontroller. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIS godkjent bakkekonstruktør Odd Hovde befarte anlegget høsten 2007 og utarbeidet en 

kvalitetsvurdering. Denne har dannet basis for videreutviklingen av hoppanlegget. 

 

Med bakgrunn i Hovdes rapport og egne erfaringer vedrørende drift av anlegget på 

vinterhalvåret, har vi fra og med 2007  satt i gang en kontinuerlig forbedringsprosess. 

 

 

Ny brakke for romslig rennsekretariat og oppholdsrom. 

Supplement av flomlysanlegget med den ny midtstilt lysrekke.  En ny begynnerbakke K 5 m 

er bygget inn på bakkeområdet, samt endring av startplassene for de tre minste bakkene til 

nytt system med startbommer. Utbedring av tilgjengeligheten til alle bakkene  for å kunne øke 

bruken av snøscooter til bakkeprepareringen. Innkjøpt stor moderne snøscooter. (Tilrettelagt 

med slepematte og slådder).  Investering i egnet scootergarasje i flyttbar stålcontainer og 

container WC. Anleggsmessige endringer av skitrekket er utført for å tilfredsstille nye krav 

fra Det Norske Veritas. 

 

Dette representerer en samlet kostnad stor ca. kr. 400.000,- som er finansiert ved et solid 

tilskudd fra Sparebanken1 Ringerike, Fylkeskommunes støtteordning ved tildeling av 

spillemidler og sponsing fra diverse lokale firmaer, pluss egen dugnadsinnsats.  Dette er de 

fire siste årenes sommerarbeider vedrørende forbedringer i anlegget. 

 

På eiersiden har  Liv/Fossekallen gått ut ved at allianseidrettslaget nå er nedlagt (2009). Disse 

andelene er  overført til Hoppsportens Venner, Ringerike. 

Steinsletta Skiflygerforening har gått inn som ny andelseier med en andel (2008). 

 

Hadde ikke dette fellesanlegget blitt skapt og driftet på denne noe utradisjonelle måten, tror vi 

knapt at vi hadde hatt et hoppmiljø på Ringerike i dag. Ved jevnlig besøk er Hoppkomiteen i 

Norges Skiforbund  meget godt kjent med anlegget. 

     

De fremtidige utfordringer ligger i å holde en god kontinuerlig snøpreparering og at 

hoppteamet driver årlige hoppskoler for å etterfylle rekrutteringen  og bruken av 

hoppanlegget. Her er kanskje "hoppforeldrene" den største utfordringen for å skape nye 

kontinuitetsbærere . "Vaffeljernet må holdes i gang!" 

 


